
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRI TÔN 

 

Số: 19 /NQ-HĐND 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Tri Tôn, ngày 23 tháng 7 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề  

“Việc lập, phân bổ, sử dụng dự toán ngân sách nhà nước và các nguồn tài 

chính hợp pháp khác đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện” 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN  

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 16 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng 

nhân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số .../NQ-HĐND ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện 

năm 2025; 

Xét Tờ trình số 09/TTr-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2024 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện về thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội 

đồng nhân dân huyện “Việc lập, phân bổ, sử dụng dự toán ngân sách nhà nước 

và các nguồn tài chính hợp pháp khác đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân huyện 

về việc lập, phân bổ, sử dụng dự toán ngân sách nhà nước và các nguồn tài chính 

hợp pháp khác đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện, theo nội dung Tờ 

trình số 09/TTr-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2024 của Thường trực Hội đồng 

nhân dân huyện. 

 

 

 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Giao Trưởng đoàn giám sát chịu trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo hoạt động 

của Đoàn giám sát. Trường hợp cần thiết, danh sách Đoàn giám sát có thể được 

điều chỉnh theo yêu cầu giám sát do Trưởng đoàn giám sát quyết định. 

2. Văn phòng HĐND - UBND huyện xây dựng kế hoạch, bảo đảm các 

điều kiện, tổ chức phục vụ các hoạt động của Đoàn giám sát. 

3. Cơ quan, đơn vị, địa phương chịu sự khảo sát, giám sát có trách nhiệm 

báo cáo các nội dung theo đề cương; Phối hợp và cung cấp các số liệu có liên 

quan khi Đoàn giám sát yêu cầu. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, Đoàn giám sát, các Ban Hội 

đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa 

XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2024 

và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:         
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND, UBMTTQVN huyện; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;  

- Thường trực HĐND, UBND cấp xã; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, DUH.  

    

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Cao Quang Liêm 

 

 

 
           

         
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         


		2024-07-26T16:16:35+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Tri Tôn<vphdnd.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




